1537 yılında Saraybosna'da
kurulan kütüphane.

Bosna sancak beyi Gazi Hüsrev Bey
Saraybosna'da yaptırdığı çok sayıda ca
mi, medrese, zaviye ve imaretten dola
yı bu şehrin ikinci kurucusu olarak ka
bul edilir. Burada inşa ettirdiği külliye
nin 943 ( 1537) yılında düzenlenen vak
fiyesinde, medrese inşası için ayrılan pa
ranın artakalan kısmıyla bütün okuyu
c.uların ve özellikle ilimle meşgul olanla
rın faydalanabileceği değerli kitapların

satın alınıp bir kütüphanenin kurulacağı
nı bildirir (vasiyetnamenin Arapça ve Boş
nakça tercümesi için b k.

Türbenin
yanında bir de tekke olduğu söylenmek
teyse de 1961'deki ziyarette bir izine
rastlanmamıştır. Kabristandaki mezar
taşlarında yalnız ölünün adı, tarih ve Fa
tiha ibaresinin bulunuşu da dikkat çe
kici bir farklılıktır. Taşların en eskisi
1223 (1808). en yenisi 1342 (1923-24)
tarihlidir.

BİBLİYOGRAFYA:

Evliya Çelebi, Seyahatname, V, 551; Ayver
di, Aurupa'da Osmanlı Mimari Eserleri 11·111,
s. 90; D. Cu ki c. Kosoua i Metohija, turisticki
uodic, Belgrad 1960, tür. yer.; Dushanka Luka c.
"Turski natpisi Muratovag i Bayraktarevog
turbela", Starine Kosoua i Metohije, 1, Priştine
1961, s. 201 ·217 (krş. Semavi Eyice, "Türk
Sanat Tarihi ile İlgili Yugoslav Yayınları ,
ll", TTK Belleten, XXIX/114 [1965], s. 384-
385); Semavi Eyice, "Kosova' da Meşhed-i
Hüdavendigar ve Gazi Mestan Türbesi", TD,
Xll /16 (1962), s. 79·80, rs. IV ; M. Münir Akte
pe, "Kosova", iA, VI , 871. W

lılli'!iJ SEMA Yİ EYİCE

L

GAZi MİHAL

(ö. 726 / 1326'dan sonra)

Köse Mihal adıyla da anılan
Osmanlı beyi

ve Mihaioğulları ailesinin kurucusu
(bk. MİHALOGULLARI).

GAZi MİHAL BEY CAMii

Edirne'de Tunca kıyısında
XV. yüzyılın ilk yarısında

yapılan cami.

Kapısı üstünde bulunan üç satır ha
lindeki Arapça kitabeye göre ll.